

2014-03-26 Nr. TMS-

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ALGIRODO GRUBLIO
VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2013 METUS**

2013-ieji treči savivaldybės tarybos nario kadencijos metai. Esu valdančiosios koalicijos narys dirbau Liberalų sąjūdžio frakcijoje. Iki rudens, būdamas frakcijos vadovu, sprendžiau frakcijos darbo techninius ir organizacinius reikalus. Vėliau, vadovaudamasis rotacijos būtinumo principu, atsistatydinau iš frakcijos pirmininko pareigų. Pirmininkavimo metu surengiau 22 posėdžius ir pasitarimus. Nuolat dalyvavau koalicijos posėdžiuose ir pasitarimuose. Ne kartą išreiškiau pastabas ir pasiūlymus tarybos posėdžių darbotvarkės klausimais. Du kartus užtikrinant sprendimų skaidrumą, papildomiems svarstymams buvo perkelti darbotvarkės klausimai. Aktyviai dalyvavau tarybos ir viešuose renginiuose, bei seminaruose svarstant Klaipėdos miesto savivaldybės 2016-2020 metų strateginės plėtros planą. Daug laiko ir dėmesio skyriau praktiniam sporto reformos Klaipėdos mieste įgyvendinimui. Kartu su S. Budinu, V. Čepu, M. Bagočiumi, I. Pociu, N. Laužikiene ir kitais savivaldybės administracijos tarnautojais stengėmės, kad būtų paruošti ir laiku pateikti tarybos posėdžiams reikiami dokumentai. Per šiuos metus sėkmingai reorganizuotas Klaipėdos miesto sporto centras, įkurtos buriavimo ir lengvosios atletikos sporto mokyklos, VŠĮ „Klaipėdos irklavimo centras“. Jaunimo rėmimui įgyvendinta sportuojančio vaiko krepšelio sistema.

Dirbau miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete. Įvyko 18 posėdžių iš kurių dalyvavau 14. Pakankamai skyriau dėmesio aplinkosaugos problematikai, stebėdamas kaip įgyvendinamos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonės. Nuolat domėjausi ES lėšomis vykdomo Mumlaukio ežero dumblo valymo darbų eiga. Iniclavau išvažiuojamojo posėdžio, lankant KRAC Dumpių sąvartyną, apžiūrėti ir įvertinti apleistą buvusio Kartono kombinato dumblo sąvartyną, kurio skleidžiami nemalonūs kvapai trikdo normalų miesto gyvenimą. Kartu su komiteto pirmininku analizavome aplinkosaugos užtikrinimo problematiką įmonėje UAB „Fortum Lietuva“.

Komitete pristatant ir svarstant įvairių vietinių rinkliavų taikymo taisykles, atleidimo nuo nekilnojamo turto mokesčio klausimus nuolat teikiau pastabas ir pasiūlymus, užtikrinant reikalavimų ir sprendimų antikorupcinį vertinimą ir skaidrumą.

Treči metai vadovauju Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijai. Organizavau 4 posėdžius ir 1 pasitarimą. 2013 m. komisijos dėmesys buvo sutelktas į viešųjų pirkimų skaidrumo užtikrinimą savivaldybės biudžetinėse įmonėse ir įstaigose. Analizuotos galimybės keisti savivaldybės teikiamų turto mokesčių lengvatų, rinkliavų taikymo taisyklių ir tvarkos aprašus, kad jie taptų skaidresni ir labiau suprantami verslininkams, mokesčių mokėtojams. Koreguotos masinių švenčių, remiamų miesto lėšomis „Jūros šventė“ ir Pasaulio lietuvių žaidynės atskirų renginių viešųjų pirkimų taisyklės. Skatinant piliečių aktyvumą savivaldybės administraciniuose pastatuose Liepų g. 11 ir Danės g. 17 pakabintos pasiūlymams ir pareiškimams teikti dėžutės „Aš – prieš korupciją Klaipėdos savivaldybėje“.

Esu Savivaldybės tarybos Jūrinių ir vidaus vandenų komisijos narys. Dalyvavau visuose 7 pirmininko organizuojuose posėdžiuose. Vykdu nuolatinę stebėseną, kaip realizuojamas sumanymas Danės upės krantinėje įsteigti žuvies turgų. Jei vasarą jis veikė kairėje krantinės dalyje, tai perkėlus projekto vystymą į teritoriją dešinėje upės pusėje, įgyvendinimas nuolat strigo. Dėl to teko rengti net tris posėdžius. Ėmiausi iniciatyvos, už ES lėšas rekonstruoti, bet nedirbančio Klaipėdos jachtklubo, problemų sprendimui. Komisijos posėdyje priimtų sprendimų dėka savivaldybės administracija ėmėsi žingsnių padėčiai pakeisti. Tikiuosi, kad 2014 m. sezono metu ten galės švartuotis pirmosios jachtos.

Dalyvauju Klaipėdos miesto bendruomenės sveikatos tarybos darbe. Tarybos posėdžių laiko grafikas dažnai sutampa su Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto posėdžių laiku. Todėl iš 10 posėdžių dalyvavau tik 6. Daugiausia dėmesio skyriau gyventojų fizinio aktyvumo skatinimo problematikai nagrinėti. Džiaugiuosi, kad BST nariai pritaria daugumai vsuomenės sveikatos biuro iniciatyvų ir mano pasiūlymams. Kaip gero bendro darbo išraišką galiu paminėti pritarimą iniciatyvai, surengti masinę sveikatingumo šventę Pasaulio lietuvių žaidynių metu, Atgimimo

aikštėje. Ji tapo bene pagrindiniu visų žaidynių akcentu ir pritraukė aktyvia dalyvauti gausų miesto gyventojų būrį .

Aktyviai dalyvavau visuose Kontrolės komiteto posėdžiuose ir pagal galimybes Klaipėdos miesto tarybos, profesinių sąjungų ir darbdavių organizacijų trišalės tarybos darbe.

Domėjausi miesto seniūnaičių veikla. Dalyvavau 4 seniūnaičių sueigose ir pasisakiau, bei teikiau pasiūlymus ir patarimus. Girulių seniūnaičio pavedimu, inicijavau išvažiuojamąjį pasitarimą–susitikimą su Girulių gyventojais, dalyvaujant miesto merui, Miesto ūkio departamento atstovams ir tarybos nariams, aktualiais gyvenvietės tvarkymo reikalais.

Tradiciškai skiriu dėmesį miesto bendruomeninės veiklos aktyvinimui:

1. Dirbau Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 90-mečio paminėjimo darbo grupėje. Be organizuotos inscenizacijos „Prefektūros šturmas“, padėjau organizuoti karių istorinę inscenizaciją Giruliuose. Dalyvavau konferencijoje Klaipėdos universitete ir kartu su miesto delegacija paminėjime Seime.

2. Aktyviai dalyvavau Klaipėdos mieste vykdytų Pasaulio lietuvių Žaidynių organizavimo darbuose.

3. Kartu su grupe entuziastų suplanavome ir organizavome Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 25-mečio paminėjimo renginius Klaipėdoje: istorinių nuotraukų parodą ir paminėjimą Teatro aikštėje, susitikimą–vakaronę Vežėjų gatvės kiemelyje.

Tarybos narys



Algirdas Grublys